Trong thời gian này, vì tổ
đình Vạn Đức lúc bấy giờ không có người nên chư sơn đã cử Ngài kiêm
nhiệm làm trụ trì tổ đình Vạn Đức cho mãi đến sau này có Đại đức Thích Trí
Nguyên đảm nhiệm, Ngài mới thôi. Đến năm Nhâm Dần 1962, sau khi Hòa
Thượng Tăng Cang Thích Thiện Quả viên tịch thì Ngài mới kế nhiệm làm
trụ trì tổ đình. Mặc dù trên danh nghĩa là phó trụ trì, nhưng mọi việc trong
chùa đều do Ngài đảm đương và giải quyết cả, vì Hòa Thượng Tăng Cang
tuổi già sức yếu, lại thường hay đau ốm. Mãi cho đến năm 2001 (Ngài đã 92
tuổi), sau cơn đau nặng, thấy sức không còn đủ đảm đương trọng trách làm
trụ trì để lo cho tổ đình, Ngài đã triệu tập chư tăng ni môn phái để thỉnh tân
trụ trì và qua cuộc họp ngày 15/6/2001 (24/5/Tân Tỵ) có sự hiện diện đông
đủ của chư tôn đức tăng ni trong môn phái, dưới sự chủ tọa của Hòa Thượng
Thích Trí Giác, Ngài đã chính thức đề cử Đại Đức Thích Đồng Mẫn thay
Ngài kế thế làm trụ trì Tổ Đình và được tất cả chư tăng ni trong môn phái
hiện diện trong cuộc họp thống nhất.